

Our Ref: 16/2023
JANUARY 2022

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

I would be most grateful if you would provide me, under the Freedom of Information Act, details in respect to the Clinical Waste Contract/s that your trust currently has in place.

The details we require are:

- Suppliers who applied for inclusion on each framework/contract and were successful & not successful at the PQQ & ITT stages

We are currently out to tender, information not available at present.

- Actual spend on this contract/framework (and any sub lots), from the start of the contract to the current date

Contract starts April 2023

- Start date & duration of framework/contract? April 2023 for 5 years
- Could you please provide a copy of the service/product specification given to all bidders for when this contract was last advertised?

See attached spec for general and health, confidential and sharps still in draft ready for tender

- Is there an extension clause in the framework(s)/contract(s) and, if so, the duration of the extension?

Contract will be 2 ½ years with an option to extend for one year plus another one year to November 2027

- Has a decision been made yet on whether the framework(s)/contract(s) are being either extended or renewed?

New contract to start April 2023

- Who is the senior officer (outside of procurement) responsible for this contract? Hassan Ahmed
- Who is the Infection Control Lead responsible for the Trust + contact information? Miriam Boyack
Miriam.boyack@nhs.net
- Who is the Procurement Lead for Clinical Waste contracts for the Trust + contact information Richard Somerset
r.somerset@nhs.net
- Who is the Environmental/Sustainability lead for the Trust + contact information Mathew Gleadall
Mathew.gleadall@nhs.net
- Who is the Waste management Lead for the trust + contact information Hassan Ahmed
Hassan.ahmed15@nhs.net
- Who is the Health and Safety lead for the Trust + contact information Neil Colton
Neil.colton@nhs.net
- Who is the Clinical waste incumbent? Sharpsmart
- Does the Trust make use of reusable or disposable sharps containers? Reusable

Our Ref: 16/2023
JANUARY 2022